consolationem, qui his bene vsi sunt beneficiis: 30  
quam rationem prosequitur Divo Bernardus *Serm. 73.*  
expedens illa sponsæ verba: *Revertere, similis in Cant.*  
*esto dilecte mi caprea hinnuloque cervorum:* quæ 2.17.  
ratio illi maior gaudendi qui iam excipere de-  
bet in criminali causa sententiam, in qua de eius Dicitur  
vita disputatur, quam audire, quod germanus filius ho-  
muis primogenitus iudex sic sessurus, quem scit, minis ad  
quod se vt pupillam oculi diligit, qui perpetuus bonorum  
suis fuerit aduocatus, procurator & ad expensas consolati-  
onem suppeditaverit, in partem contrariam in-  
tionem. *Quis Psal. 27.*  
*venturus est iudicare, (rogat D. Augustin.) Nisi in presen-*  
*qui voluit iudicari propter te? Ne timeas accusa-* D. A. G.  
*tozem, de quo ipse dixit. Princeps huius mundi Tom. 3.*  
*missus est foras. Ne timeas malum aduocatum: ille*  
*enim tibi modo aduersus est, qui tunc iudex fue-*  
*turus est. O vere patrem misericordiarum, (excla-* D. B. B.  
*mat Divo Bernard.) vult per hominem, homines*  
*iudicari, quo in tanta crepitatione, & perturba-*  
*tionem malorum, electi præfati stantiam natura su-*  
*mitudo. Hac consideratione (ait D. Augustin.)*  
*non se tantum sancti consolantur, sed & exoptant*  
*in iudicis tam beneuoli aduentum, teste Apo-*  
*stolo Diligunt aduentum eius Et singulis diebus 2. Tim. 4.*  
*cum instanter petunt dicentes: Adueniat regnum &*  
*iam: vt ipse perpendit.* *Matth. 6.*  
Secundum, ad confusionem terroremque ma-  
lorum. Peracutè dicit Divo Hieronymus: ni D. H. I. B.  
hil adeo bilem mouet, & zelum excitat iusti-  
tia, quam misericordia, amor & præstita bene-  
ficia. Proinde hanc allegat propositionem. *A-*  
*mor læsus, in furorem vertitur.* Tanto maiori  
Ad con-  
fusione  
malorū  
Psal. 54  
contra  
aliquem bile commoueris, quanto plura  
in eum beneficia contulisti. Hæc Danitis fuit  
ratio; quod in te inimicus arma moueat; ma-  
lum est: at transeat: cum eum sua instiget ini-  
micitia, ob aliquid, quod sibi in te displicuit,  
cumque grauius offendet. Quod te persequatur  
ac tecum non conueniat, qui de manibus tuis  
nulla recepit beneficia, vt gratus sit, a malo est:  
at transeat: cum eum non obstrinxeris, vt tibi  
complaceat, tibi seruiat, te patiat: verumtamen  
quod ille tibi sit traditor, ille de perdenda vita  
tua rationes instituat, honoris tui quærat, detri-  
mentum, ille, inquam, cui quicquid habes, contu-  
liti, quem mille beneficiis præuenisti: hoc te ti-  
gride reddit ferociorem. hoc animum tuum in-  
cendit vt leonis, in summo gradu insuper &  
eum, si iudicio polleat, maximo opere confundit  
perduellem. Hinc ortum habuit indignatio illa  
acerbissima Nabuchodonosor Regis Babilonis,